РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИСЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От11.03.2008 г.  №35 /118
О протесте прокурора

Быковского района Волгоградской области

Прокуратурой Быковского района была проведена проверка законности нормативных правовых актов органов местного самоуправления Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района, в ходе, которой установлено, что Устав  Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района не соответствует требованиям действующего Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В связи с чем, прокурором Быковского района Волгоградской области А.Н. Архиповым на Устав Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района был принесен протест  от 30.01.2008 года № 7-11, в котором прокурор требует Устав Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района привести в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Рассмотрев протест прокурора Быковского района Волгоградской области, Кисловская  сельская  Дума
РЕШИЛА:

1. Протест прокурора Быковского района Волгоградской области от 30.01.2008 года № 7-11 на Устав Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района удовлетворить.
2. Рекомендовать администрации Кисловского сельского поселения провести необходимую работу по приведению Устава Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Председатель Кисловской

сельской Думы                                                       А.И.ОЛейников